
 

 
COPIA 

 

 
COMUNE DI NEIVE 

Provincia di Cuneo 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE       N.     32 

 

 
Oggetto:  URBANISTICA - NOMINA DELLA COMMISSIONE EDILIZIA 
COMUNALE           
 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di  settembre alle ore  ventuno e minuti zero   
nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dall’Ordinamento degli Enti Locali, dallo Statuto e dal 
Regolamento Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in 
seduta  PUBBLICA  ORDINARIA di  SECONDA CONVOCAZIONE 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
PICCINELLI PAOLO  Sindaco X       
BOFFA LUISA  Vice Sindaco X       
MARENCO MATTEO  Consigliere X       
MARASSO ANTONELLA  Consigliere X       
NEBIOLO ALESSANDRO  Consigliere X       
RIVETTI BRUNO  Consigliere X       
GIACOSA MAURIZIO  Consigliere X       
TRAJANOVSKA SILVANA  Consigliere X       
CITTADINO PAOLO  Consigliere X       
GHELLA ANNALISA  Consigliere X       
LORUSSO SALVATORE  Consigliere       X 
BORDINO FRANCESCO  Consigliere X       
PENNA STEFANO  Consigliere X       

Totale 12 1 
 
Con l’intervento e l’opera del Signor  Dott.ssa Paola Fracchia, Segretario Comunale Capo. 
 
Il Signor PICCINELLI PAOLO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale 
il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

Atteso che a seguito del rinnovo dell’Amministrazione Comunale, con le elezioni comunali tenutesi il 
08/06/2024, si rende necessario procedere alla nomina della nuova Commissione Edilizia Comunale; 
 
Dato atto che la Commissione Edilizia Comunale è organo consultivo tecnico a supporto del responsabile 
del servizio tecnico, il cui funzionamento e relative attribuzioni sono stabilite dal vigente Regolamento 
Edilizio Comunale; 
 
Richiamato il vigente Regolamento Edilizio Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 16/2018 del 26.07.2018, così come modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33/2019 del 
17/07/2019; 
 

Considerato che la Commissione Edilizia, ai sensi dell’art. 45.3.1 del Regolamento Edilizio, è composta da 6 
(sei) componenti individuati per competenza e professionalità, resta in carica fino alla scadenza dell’organo 
che l’ha nominata (e pertanto, all’insediamento del nuovo consiglio comunale), conserva le sue 
competenze e le sue facoltà per non più di quarantacinque giorni; 

Considerato pertanto che è scaduto il mandato della Commissione Edilizia precedente e si rende necessaria 
la costituzione di una nuova Commissione Edilizia con funzioni consultive in materia urbanistica ed edilizia:  

Sentite le proposte di nomina del Sindaco e ritenute idonee le competenze richieste ai candidati per lo 
svolgimento dei compiti assegnati alla Commissione Edilizia; 

Ritenuto di individuare l’Arch. Roberto Ornato, Responsabile del servizio Tecnico – Urbanistica ed Edilizia, 
quale Segretario Verbalizzante; 

Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa reso dal Responsabile del 
servizio tecnico ai sensi dell’art. 49 e 147bis D.Lgs. 267/00; 
 

Visti: 

- Lo Statuto Comunale; 
- Il D.Lgs.n. 267/2000 e s.m.i.; 
- Il D.Lgs n. 39/2013; 
- la normativa vigente in materia e il Regolamento Comunale; 

 

A VOTI UNANIMI resi in forma palese per alzata  di mano 
 

DELIBERA 

di nominare quali membri della Commissione Edilizia Comunale i seguenti tecnici: 

- arch. Luigi DURETTO; 
- geol. Elisa ROSSELLO; 
- arch. Alessandro FERRO; 
- ing. Gianpaolo GIORDANO; 
- arch. Elio NASO; 
- arch. Paola CATTANEO. 

di individuare l’Arch. Roberto Ornato, Responsabile del servizio Tecnico – Urbanistica ed Edilizia, quale 
Segretario Verbalizzante  



 

di trasmettere copia della presente deliberazione agli uffici competenti per gli adempimenti necessari 
compresa l’acquisizione della dichiarazione ai sensi del D.Lgs. 39/2013; 

di dare atto che i membri della Commissione Edilizia Comunale rimangono in carica fino al rinnovo 
dell’Amministrazione Comunale e comunque per non più di 45 giorni dalla data dell'insediamento della 
stessa; 

 

Successivamente con separata votazione unanime, resa in forma palese per alzata di mano  

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, 
IV comma D.Lgs. 18.08.2000, N. 267. 
 



 

 

 
 

 

 
IL PRESIDENTE 

F.to PICCINELLI PAOLO 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi e cioè 
 
dal   01/10/2024 al  16/10/2024,  ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 
 è divenuta esecutiva in data 11/10/2024 per la scadenza del termine di 10 giorni 

dalla  pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.). 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 
 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Paola Fracchia) 

 
 


